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K.R.U. "Hidroregjioni Jugor" SH.A., Rr. Wesley Clark,
Pn. 20000, Prizren

N6 baz6 t€ Nenit 7, pika 2 t€ Statutit te K.R.U."Hidroregiioni Jugor"Sh.A., Bordi i Drejtor6ve t€

K.R.U."Hidroregjioni Jugor"Sh.A., me seli n€ Prizren, me dat€ 31.0I.2022, aprovoi k6t€

RREGULLORE PER RREGULLIMIN E PROCEDURAVE TE KONKURSIT NE

K.R.U. "HIDROREGJIONI JUGOR''Sh.A. ME SELI NE PRIZREN

Neni I
QEllimi

Kjo Rregullore ka p€r q6llim rregullimin dhe p€rcaktimin e procedurave td konkursit ne K.R.U.
"Hidroregjioni Jugor", Sh.A. me seli nd Prizren.

Neni 2
Fush6veprimi

1. Kjo rregullore zbatohet n€ K.R.U. "Hidroregjioni Jugor", Sh.A. me seli nE Prizren.
2. PEr zbatimin e procedurave tE konkursit lE parupara ne kete rregullore ilsht€ p€rgjegjese

Zyftariljap6r Burime Njer€zore n€ bashk6punim me Menagjerin p€r Administrat€.

Neni 3
Shpallja e vendeve tE lira t€ pun€s

1. Pas k€rkes6s sd departamentit p€rkat€s dhe pas aprovimit te te nj€jtes nga ZKF -ja. Sekretarja,

Menaxherit tE Administrat€s dhe nga Kryeshefi Ekzekutiv Zyrtarjap€r Burime Njerdzore shpall

konkursin publik.
2. Konkursi publik duhet te jetE n€ perputhje me kushtet dhe kriteret e parapara me aktet

juridike dhe aktet e brendshme ne fuqi.
3. Konkursi publik mbetet i hapur pesiimb€dhjete (15) dit€ nga dita e publikimit dhe duhet te
publikohet s€ paku ne nj€ren nga mjetet e shkruara te informimit dhe n€ ueb faqe te kompanisE.

4. Konkursi publik nuk duhet t€ p6rmbaj€ elemente diskriminuese.
5. Konkursi publik publikohet n€ gjuhet zyrtare n€ Republik€n e Kosov6s sipas legjislacionit ne

fuqi.
6. Pdrjashtimisht nga paragrafi I i k6tij neni, Zyrta1a per Burime Njerezore duhet fillimisht t€
shpalld konkurs tE brendshEm, ndse ka m0 shum€ se njE kandidat/e t€ cil6t i plotdsojn€ kushtet e
kerkuara p€r plotdsimin e vendit tE lire t€ punds.

ir,

Dt.



7. Konkursi i brendsh6m publikohet ne vend t€ duksh6m n€ selin€ e organit te pun€simit.

Neni 4
P6rmbajtja e konkursit

l. Konkursi publik dhe i brendsh€m permbanE:

1.l.Titullin e vendit tE punEs;
1.2. Numrin e referenc€s;
1.3. P0rmbledhjen e shkurtEr te p€rshkrimit te punds, nE te cilen pershkruhet q€llimi i
vendit tE punds, si dhe detyrat dhe p€rgjegjdsit€ kryesore;
1.4. Kushtet p€r pjes€marrje nE procesin e rekrutimit;
1.5. Kualifikimet e nevojshme arsimore, aftesite specifike dhe pdrvoja paraprake e pun€s;
1.6. Koh€zgjatjen e em6rimi! si dhe nj€ pershkrim n€se pozita €sht€ me afattE caktuar
ose e pdrhershme, si dhe koh6zgjatja e periudhds prowese;
1.7. DatEn e mbylljes sE konkurrimit, si dhe informat€n p6r dor€zimin e aplikacioneve, e
cila duhet td jetii s€ paku pesdmbedhjete (15) dit6 kalendarike nga data e publikimit nd
mjetet e informimit publik;
1.8. MEnyrEn se si merret dhe si dor6zohet formulari i aplikacionit: si dhe,
1.9. Aplikacionet e dorezuara pas afatit t€ parapard nuk pranohen, nd€rsa aplikacionet e
mangEta (e pakompletuara) refuzohen.

Neni 5
Anulimi i konkursit publik, dEshtimi i konkursit t€ brendsh6m dhe p€rs6ritja e konkursit

publik

1. Konkursi publik duhet tE anulohet n€ rastet kur eshtd publikuar n0 kund€rshtim me nenin 3 t€
k6saj rregulloreje.
2. N€se konkursi publik anulohet pdr shkaqe tE paruparan€ paragrafin 1 t€ k6tij neni, Zyftarjapdr
Burime Njer€zore obligohet q€ nd afat prej tet€ (8) ditesh t€ rishpall konkursin e njejt€ publik. 

-

3. D6shtimi i konkursit td brendsh€m ndodh n6se asnj6ri prej kandidateve nuk ka fituar m€
shum6 se 50% td pik6ve tE paraparun€ teste.
4. Kreyeshefi Ekzekutiv €shtE i obliguar qe nd afat prej 8 dit€sh nga deshtimi i konkursit t6
brendshdm tE parapar6 n€ paragrafin 3 te k6tij neni t€ nxjerr Vendim p6r publikim t6 konkursit
publik p€r plotesimin e vendeve t6 lira te punes.
5. Konkursi publik duhet t€ pdrs€ritet nese:

5.1. Pas shqyrtimit t€ aplikacioneve s€ paku tre kandidat€ nuk i plot€sojng kushtet e
panparame konkurs:

5.2. Asnj€ri prej kandidat€ve nuk ka marre m€ shum€ se 50% t€ pikeve t6 parapare n6
test.

6. Kryeshefi Ekzekutiv eshte i obliguar q€ nE afat prej 8 ditesh nga shpallja e rezultateve t€ testit
te patapara n€ paragrafin 5 tE k€tij neni, te nxjerr Vendim pdr pdrs€ritje t6 konkursit publik dhe ta
publikoj n€ njerdn nga mjetet e shkruara te informimit, ueb faqe dhe n€ tabelen e shpalljeve ne
hyrje t€ objektit.

Neni 6
Komisioni i PErzgiedhjes

1. Kryeshefi Ekzekutiv n€ afat prej 3 ditesh nga dita e publikimit t6 konkursit publik ose t€
konkursit td brendsh€m, nxjerr Vendim p€r themelimin e Komisionit t€ Perzgjedhjes.



2. Mandati i Komisionit t€ Perzgjedhjes perfundon me nxerrjen e Vendimit p fundimtar p€r
p6rzgjedhj en e kandidatit.
3. Komisioni nga parugrafi I i ketij neni perbehet nga 3 anltard (nga kryetari i Komisionit dhe 2
an€tar€) tE cil€t kan€ kualifikim universitar si dhe td jend t€ balancuar nd aspektin gjinor dhe
etnik. Aty ku €sht€ e mundshme, sE paku nj€ri nga an6tar6t duhet t€ jetii i te njejtit profesion me
pozit€n e shpallur.

Neni 7
M6nyra e njoftimeve

1. Njoftimi p€r listdn definitive te Komisionit te Perzgjedhjes b6het nga Asistentja administrative
e K.E-s6, dhe at€ p€rmes:

1.1. Thirrjes telefonike apo postes elektronike (e-mail), dhe,
l.2.PEr ata aplikues t€ cil6t n€ CV-in e tyre nuk kan6 sh6nuar adres€n e,vendbanimit, e-

mailin, apo numrin e telefonit mobil, njoftimi behet me shpalljen n€ vendin publik.

Neni 8
Procedurat e p6rzgiedhjes

1. Procedurat e pErzgSedhjes jan€ t€ njdjta p€r konkursin publik dhe konkursin e brendsh€m.
2. Pas skadimit tE afatit tE konkursit, nE afatin vijues prej tet€ (8) dit6sh, komisioni i p€rzgjedhjes
p€rpilon list€n e aplikuesve nE konkurs td cil€t i plot€sojnd kushtet dhe kriteret e konicursit
3. NEse ka aplikues td cil6t nuk i plot6sojn6 kushtet dhe kriteret e konkursit, Asistentja
administrative e KE-s€ i njofton aplikuesit q€ nE afat prej 3 dittish mund te paraqesin v6rejtjet n6
p€rpilimin e list€s s€ Komisionit te perzgiedhjes.
4. Pas shqyrtimit t€-v€rejtjeve n€ p€rpilimin e listds, Komisioni i P€rzgjedhjes p€rpilon list€n
definitive dhe nE afat prej pes€mbedhjete (15) ditdsh pas skadimit teifatit t6 konkursit fton
aplikuesit per t'iu n6nshtuar testimit, ftesa b€het s€ paku dyzet e tete ( 48) or€ para mbajtjes s€
testimit.
5. Njoftimi b€het n€ p€rputhje me nenin 7 t6 kiisaj Rregulloreje.

Neni 9
Testi me shkrim

l ' Testi duhet te jet€ i njejte p6r te giithe aplikuesit dhe pyetjet te jend te formuluara qart6 lidhur
at.

e. (40 pike t6 p€rgjithshme nd€rsa 60 pike
e caktuara.

tit mund t6 parashoh edhe pyetjet n€ form€ t€
eses6, nese e konsideron te nevojsh0m. Gjithashtu, eseja permban€ pik6t e ilktuutu t€ cilat s6

!ryhku me pikdt nga pyetjet nuk kalojne totalin e njeqind itoo; pite". t€ parapara nd pragarafin
2 k€tij neni.
4' Pas mbajtjes s€ testimit, Komisioni i Perzgjedhjes brenda afatit prej pes6mbddhjete (15) dit6sh
p€rpilon listen me rczultatet e arritura n€ testim.
5. Me rezultatet e testimit njoftohen te gjithe pjes€marrEsit ne testim.
6. Njoftimi permban edhe t€ drejt€n e aplikuesit q€ ne afat prej 3 dit€sh nga pranimi i njoftimit
p€r t€ drejt6n e tij n€ qasje te testit.
7. Njoftimi behet nd p€rputhje me nenin 7 t€ k€saj rregulloreje.
8. Komisioni i P€rzgiedhjes pas shqyrtimit te verjetjeve eventuale dhe korrigjimit te rezultateve
te testit p€rpilon list€n definitive me renditje te pikeve tE fituara.



Neni 10

Testi me goj6 (Intervista) !

l. Komisioni i Perzgjedhjes fton ne intervist6 pjesdmarrsit e testimit me shkrim tE cil€t kan6

fituar 50o/o e m€ shum€ t€ pik€ve.
2. Intervista mbahet brenda afatit prej dhjete (10) ditesh nga publikimi i rezultdteve definitive tE

testimit me shkrim.
3. Njoftimi i pjes€marr6sve n€ testim p6r interviste pdrmban dat€n, or€n dhe lokacionin e

mbajdes s€ intervistimit.
4. Njoftimi b€het n€ p€rputhje me nenin 7 t€ k€saj rregulloreje.
5. Kryetari dhe an€tar€t e Komisionit te Piirzgledhjes p€rgatisin nga pes6 pyetje td veqanta p6r

gdo pjesEmarr€s nE testin me goj€.

6. Pyetjet duhen td jen€ t€ formuluara qart6 dhe te ken6 t€ b€jnd me profesionin dhe poziten pdr

t€ cil€n 6sht6 aplikuar.
7.PEr gdo pyetje t€ sakt€ pjes€marrEsi nE intervist€ fiton njEzet (20) pike, gjithesej totali i pikeve

nga intervista eshte nj€qind (100) pike.
8. Kryetari dhe an€taret e Komisionit Perzgjedh6s mbajnd sh6nime secili veg e veg. Shdnimet
permbajnE: pyetjet e veta pdr gdo pjesemarres ne intervistii, p€rgjigjet, pikdt e fituara pdr gdo

pyetje dhe totalin e pikdve.
9. Komisioni i p€rzgjedhjes, pas perfundimit t€ intervist€s me procesverbal p6rpilon brenda tri
(3) ditesh list€n defenitive.
10. Lista defenitive p€rpilohet duke renditur pjesemarr€sit nE testim dhe n€ intervist€ sipas

renditjes s€ pik€ve td fituara nga testi me shkrim dhe intervista.

Neni 11

Vendimi

l. Komisoni i Perzgjedhjes nxjerr vendim p€r p€rzgjedhjen e kandidatit i cili ka m€ se shumti
pik6 n€ listdn defenitive.
2.Vendimi duhet t€ p€rmbajd k6shill€n juridike nE bazE td td cilit aplikuesi ka t€ drejte te
paraqes€ ankes6 me shkrim n€ afat prej tet€ (8) ditesh nga pranimi i vendimit te Komisioni i
Ankesave.
3.Vendimi i ddrgohet te gjithe aplikuesve qd gjinden n€ list6n defenitive ne p€rputhje me nenin 7
tti k€saj rregullorej e.

Neni 12
Procedura ankimore

1. Aplikuesi i pak€naqur me vendimin per p€rzgiedhje, mund t€ ushtroj€ ankes6 nE afat prej 8
ditesh nga pranimi i vendimit tE Komisionit t€ P€rzgjedhjes.
2. Komisioni i Ankesave duhet t€ p6rb€het nga 3 anetard me kualifikim superior dhe tE jet€ i
balancuar nd aspektin gjinor.
3. Komisoni i Ankesave brenda afatit prej 15 dit€sh nga pranimi i ankesave duhet ti shqyr€toj
dhe t€ marre vendim t€:

3.1. nezoje ankimin si t€ pa bazuar dhe vendimin e Komisionit t€ P€rzgf edhjes ta ldr6 nd
tuqi;
3.2. shfuqizoj6 vendimin e Komisionit tti Pdrzgjedhjes dhe t€ pranojd ankimin duke
nxjerr€ vendim p€rfundimtar; '
3.3. ndryshojE vendimin e Komisionit te Pdrzgjedhjes, si dhe,
3.4. rc kthej gi:shtjen ne rishqyrtim duke pershkruar lEshimet t€ cilat duhet td evitohen.

4. Komisioni i Ankesave duhet qE brenda afatit prej tri (3) ditesh tE njoftoje ankuesin p€r
vendimin e nxierre.



5. Vendimi duhet tE p6rmbajd k6shill6n juridike me p€rmbajtje ndaj t€ cilit mund td ushtrohet
ankesa nE afat prej 8 ditesh nga pranimi i vendimit, drejtuar Inspektoratit tE Punes. t
6. Njoftimi i ankuesit p€r nxjerrjen e vendimit d6rgohet nd p€rputhje me nenin 7 t€ k€saj
rregulloreje.
7. Aplikuesi i pakdnaqur nd vendimin e Komisonit tC Ankesave, mund tE ushtrojd ankes6 tek
Inspektorati i Punes, ne afat prej 8 ditesh nga marrja e Vendimit. ,
8. Inspektorati i Pun€s n€ afat prej 30 ditilsh nga pranimi i ankes€s do te nxjerre vendim lidhur
me ankimin.
9. Pas shterrjes s€ t€ gjitha procedurave dhe v€rtetimit te Vendimit tE Komisonit td Ankesave nga
Inspektori i Punes n€se ka ankesE, ne afat prej 3 ditesh, lidhet Kontrata e Pun€s me kandidatin e
pdrzgjedhur.

Neni 13

Mbik6qyrja

MbikEqyrjen e zbatimit t€ dispozitave t€ k€saj Rregullore e bEnE Zyrtarja p€r Burime Njerezore
n€ bashk€punim me Menaxherin e AdministratEs.

Interpretimin e k€saj Rregullore e
Menaxherin e Administrat€s.

Neni 14
Interpretimi

b9nd Zyrtarja p€r Burime Njer€zore ne bashk€punim me

Neni 15
Ndryshimi

Ndryshimi i sii njiijtds b€het sipas procedurave td parapara me ligjet n€ fuqi.

Neni 16
Shfuqizimi

Kjo Rregullore e shfuqizon Rregulloren mbi Procedurat e Themelimit t€ Mar€dh€nies s€ punes
Nr. 21 - 0l - 34, datE 27.07.2012 n€ K.R.u. " Hidroregjioni Jugor,, sH. A. ne prizren.

Neni 17
Hyrja nE fuqi

Kjo Rregullore hyn n€ fuqi menjehere pas aprovimit te se njejtes nga Bordi i Drejtor6ve t6 K.R.U
" Hidroregjioni Jugor" SH. A. - prizren.

Dat€: 31.01.2022
Prizren

K.R.U. " Hidroregiioni Jugor" StI.A.
Kryesuesi i Bordit t€


